si dicte margarite que margarita fuit amita magna dei lau-  
rentij dei iunioris: nunc de bonis que fuerunt dei iunij patris  
eodem laurentij senioris et de margarite contendit inter di-  
ctam nicoletam ex parte una asserente dea bona ad se specta-  
re velut ad matrem dei laurentij iunioris et deam io-  
anne filium dea margarite ex altera filia asserente dea bona  
dei iunij ad se spectare. Querit quid iuris sit et c.

## **Hereditas** Dicitur Laurentij iunio- ris sine dubio pertinet

ad nicoletam eius matrem paternam ex quo nulla  
superest pars descenditum nec sunt fratrum  
quod conficti dei laurentij iunioris exclusis omnibus alijs remotione  
ribus ut. C. ad tertul. autem. defuncto. et. C. de legi. here. au-  
tem. cessante. et in cor. unde sumit. Sed hereditas pertinet  
ad deam matrem tamen de dea hereditate detrahatur velut quod  
dam es alienum totum et universum patrimonium dei iunij ex  
eo quod sic statutum disponit unde aliud non inquirimus sine  
equum sine iniquum sit ex quo sic placuit conditori ut insti-  
tutum. ff. de usufructu. §. quod autem. et. ff. de consti. prin. l. i. coniuncta. l. p.  
sperit. ff. qui et a quibus. quod autem statutum sic voluerit apparet  
ex verbis illis ibi qui fuerint ex illa via linea parentele unde  
extiterit dea bona defuncti quod verbum parentele vtriusque  
sexum designat. ff. de in ius vo. l. iij. §. pentes. et in infinitum  
pentes dicuntur hoc enim honestati congruit ut ibidem dicitur.  
fig. l. liberorum appellatio. et. l. cognoscere. §. liberorum et de legi.  
pstan. l. i. §. generaliter. l. scilicet propter significatum vocabuli vel  
quod ad tritimum dicantur pentes de gradibus. l. iure consultus ab  
inde supra appellantur maiores et ideo dico quod in hac materia  
exorbitante a iure contra istud verbum parentele derivat a ver-  
bo parentes accipiendum est stricte et proprie ut. l. constitutionibus. ff.  
ad municipales. l. i. coniuncto. §. si is qui in navem. de exer.  
et de neg. ge. l. iij. §. hec verba. de ver. sig. l. eum qui nectigal.  
unde si bona traxissent origine et extiterint de aliqua linea  
alicuius ultra tritimum non haberet locum dispositio huius statu-  
ti imo bona deferentur illis quos inuitat iuris celsura secundum or-  
dinem descriptum in cor. de here. ab inte. quoniam illa bona non  
sunt proprie et secundum propter significatum stricti vocabuli ex linea  
parentele sed ex linea maiorum. Verum in questione de qua queri-  
tur sumus directo in linea parentele matris fuerint enim bo-  
na aut matris iohannis unde si forte aliquis superest ex vero  
sanguine dei iunij per directam lineam masculinam ille preferretur  
exclusis autem iohanne predictis quoniam ex ipso iunio bona traxe-  
runt origine: sed quod nullus superest ex dei iunij parentela per deam  
lineam masculinam accipienda est parentela per directam li-  
neam feminam et ideo cum margarita fuerit filia dei iunij et deus iunij  
fuerit avus maternus dei iohannis ad ipsum iohannem l. plus distantem in  
gradu qua dea nicoleta bona dei iunij pertinet et spectat virtute  
dei statuti volentis ipsa bona decurrere ad propinquiores  
ex linea parentele nisi bona defuncti extiterint ad initium. n.  
extitit ut ita dixerim statutum refertur in cle. exini de pa-  
radiso. solum ergo initium spectandum est. ff. de mino. l. iij.  
§. scio quoniam ad ipsum initium statutum se retulit. ff. de infra. l. quid  
ergo. in prin. et quod se retulerit ad initium per primo ex verbo  
extiterit posito in statuto. Secundo ex eo quod saluat ordinationes  
et testam. antecessorum que ordinationes salve non essent nisi in bo-  
nis perfectis ab eorum suba ut. l. filius. §. ut quis herede de le.  
i. de vul. et pup. l. coheredi. §. cum filie. et. l. sed si plures. §. ad  
substitutos. e. ti. Concludo ergo ex premissis bona dei iunij aut  
matris dei iohannis virtute dei statuti ad ipsum iohannem pertinere he-  
reditate aut ipsius iohannis de bonis exceptis pertinere ad ipsam  
deam nicoletam autem laurentij iunioris. Concludo et dispositio  
dei statuti non habet locum in bonis defuncti qui ultra tritimum  
descendit fuisset attines vel coniunctus: salvo nisi deum sta-  
tutum aliter interpretatum fuisset in dea civitate valmachie. ff. de le-  
gibus. l. si de interpretatione. Ego Angelus. cclxix.

De receptio in ligam an possit fieri a maiori parte collegi-  
atorum absentibus quibusdam ignorantibus non dicentibus vel  
expressis consentientibus et cum prestatio salarii premissa recepto et c.

## **Inunctus** Est in anno dñi. M. ccc. lxxxix cōe Ancone civitatis firmata.

offis gentilis de camarino offis Guido de fabri-  
ano offis Franciscus de mathelica inierunt fecerunt  
celebraverunt et firmanerunt unione considerationem et  
ligam ordinationem et provisionem ad se invicem non offendendum  
et c. cum certis capitulis put in actu appet. et inter cetera tale  
firmanerunt capitulum. Item quod si aliquis offis vel alius civitas vel  
let venire ad partem ligam possit et admittat si procedat de be-  
neplacito deorum collegatorum vel maioris partis eorum et non aliter cum

modis pacis et legibus in hoc ligo factu descriptis. Et alius pro  
ut videbitur et placuerit convenire colligat predictis vel maiori  
parti eorum. Deinde post aliqua capitula subdit aliud in hac for-  
ma. Item quod omnia et singula suprascripta intelligantur puro et  
bono animo et bona fide et secundum sanum intellectum cavillationi-  
bus dolo fraude machinationibus et qualibet malitia et extra-  
nea interpretatione cessantibus. contingit quod civitas anchonitana  
et firmata et offis gentilis cum eis post aliquod tempus considera-  
verunt quod utile foret ad ligam acceptare nobiles de monte bo-  
dio constituerunt procuratorem in forma infra scripta. Qui pro-  
curatores fecerunt actum cum deis nobilibus ac forma videlicet in  
effectum. Qui nomine deorum constitutum maiorem partem colle-  
gatorum ligo et unionis iure et celebrare inter deos constitu-  
tes et offis Guido de fabiano et franciscus de mathelica  
et ageres oino infra scripta tam per deos eorum constitutibus  
quod pro deis alijs colligat considerantes bonam amicitiam quod  
diu habuerunt cum nobilibus de monte bodio ad deam eorum co-  
siderationem et unione pro deis constitutibus et alijs eorum colli-  
gatis et oibus in dea liga comprehensis receperunt et admiserunt  
cum deis modis et capitulis in deo factu ligo descriptis et alijs  
qui infra sequuntur. In primis quod premissis unio et consideratio du-  
ret et durare debeat per annos tres. Item quod deo colligati a  
die dei celebrati factus in antea durate tempore considerantes stre-  
mitatem personarum et locum periculosum teneant et debeant  
quolibet mense eisdem nobilibus dare et solvere ducatos quin-  
quaginta. Item premissis et c. et aliqua alia sunt capitula. Deinde  
de subdit clausula generalis que omnia et c.

**En** Est dubium quod civitas anchonitana fir-  
mana et offis gentilis maiorem partem fa-  
ciunt et constituunt deo ligo ut per ad sensum quod col-  
ligati sunt quinque et necdum quod faciant maiorem partem  
ligae et societatis inite quo ad numerum quinimo et quo ad po-  
tatem ut per notorie quod multum predest per eo quod infra subnecta  
ut. ff. de pac. l. maiorem et. ff. de prin. cre. l. i. et de usufructu. l. l. et  
si quid. §. i. Hoc premissis sub brevi compedio. Venio  
ad decisionem quesiti et dico quod si nobiles de monte bodio non  
sunt offis nec offis nuncupantur receptio facta de eis ad ligam et  
considerationem nullius momenti est quantum ad iudicium eorum  
qui non consenserunt ligo et receptioni ad ligam factam de dictis no-  
bilibus per procuratores et syndicos ad hoc speciale mandatum ha-  
betes deorum civitatum anchone et firmi et dei Magnifici  
offis domini gentilis quoniam maior pars deo considerationis et li-  
gae ex forma capitulorum eius habuit potatem recipiendi ad con-  
siderationem et ligam deos vel civitates. Si ergo illi de monte  
bodio non sint offis cum non sint civitas evidenter per quod per maiorem  
partem non poterunt recipi ad ligam deam ut. ff. pro locio. l. qui  
admittit cum. l. se. et de reg. iur. l. consilij. §. si. et de ver. sig. l.  
modestini. Arbitro autem ipsos esse offis eo quod credo ipsos ha-  
bere officium temporale motis bodij cum mero et mixto imperio. Et  
omnes tali potate fruentes offis appellantur ut. C. de here. autem.  
si vero offis temporalis posito ergo per constati quod deo nobiles offis  
habeant deo terre motis bodio solum videndum est an receptio  
facta de deis nobilibus ad deam ligam et considerationem tenuerit  
cum magnifici offis. Guido de fabiano et offis Franciscus  
de mathelica ad receptionem deorum nobilium non fuerunt aliqua-  
liter requisiti. Et prima fronte videtur quod non quod per maiorem  
partem ligo et considerationis licitum fuerit deos et civitates ad con-  
siderationem recipere tamen illa verba videntur intelligenda et inter-  
pretanda sane. l. requisiti alijs qui forte maiorem partem ligo in  
hanciam transissent iniam ar. optimu. ff. de arbi. l. si intres et  
de arbi. c. ij. li. vj. Pro hoc quod deo collegiati constitunt unum  
corpus. Constitat autem maiorem partem alicuius corporis univer-  
sitaris vel collegij nihil posse nisi requisitis ceteris qui de fa-  
cili poterunt requiri. ff. ad municipi. l. quod maior. C. de decur. l. ij.  
li. x. Et hoc congruit bonofidei et sano intellectui ne alteri per  
alterum iniqua offerat conditio ut per in regula iure hic eum in-  
tellectus est omni doli machinationis cavillationis et fraudis  
exclusum ad hoc ut ignorantibus non requisitis iudicium non pos-  
sit inferri. ff. de adop. l. nam ita dicitur cum sunt. alle. Illa autem  
verba apposita in pacis ligo quod si aliquis offis vel civitas vellet  
venire ad deam ligam admittat si procedat de beneplacito de-  
orum collegatorum vel maioris partis ipsorum. put de maiori parte  
loquuntur captanda sunt iure contra ut maior pars possit alijs. l.  
requisitis et per hac parte facit quod deis nobilibus data est proga-  
tina quinquaginta ducatorum in mense. Societate autem norma esse  
constituit equalis ut. ff. pro. l. si non fuerint et. l. se. vbi illud pa-  
ctum non videtur regulatum secundum arbitrium boni viri et per premissa ligo col-  
ligatio teneret contra illud videtur remouendum. Contrarius cre-